3

ПРОЕКТ

СОВЕТ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

(четвертый созыв)

от 00.00.2024

№ 00
пос. Новопокровский

О внесении изменений в решение

Совета Покровского сельского поселения

Новопокровского района от 09.11.2016 № 85

«Об утверждении Положения о размере и условиях
оплаты труда выборного должностного лица –

главы Покровского сельского поселения

Новопокровского района, муниципальных служащих

органов местного самоуправления

Покровского сельского поселения

Новопокровского района»

В соответствии со статьями 130 и 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ               «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 мая 2007 года № 25-ФЗ                       «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 29 июля 2008 года № 724 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края» (в ред. пост. от 18 апреля 2024 года № 204), для упорядочения оплаты труда выборного должностного лица-главы Покровского сельского поселения Новопокровского района, муниципальных служащих органов местного самоуправления и приведения в соответствие нормативных документов, Совет Покровского сельского поселения Новопокровского района р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета Покровского сельского поселения Новопокровского района от 9 ноября 2016 года № 85 «Об утверждении Положения о размере и условиях оплаты труда выборного должностного лица-главы Покровского сельского поселения, муниципальных служащих органов местного самоуправления Покровского сельского поселения Новопокровского района», изложив приложение 1 в новой редакции (приложение 1).
2. Отделу по общим вопросам администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района (Данилиной А.В.) в установленный срок обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» и официально обнародовать данное решение на официальном сайте общественно-политической газеты Новопокровского района «Сельская газета».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по налогам, бюджету, муниципальному и народному хозяйству, охране окружающей среды (Зубова Т.А.).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2024 года.

Глава

Покровского сельского поселения

Новопокровского района

В.В. Кузнецов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Совета Покровского сельского поселения Новопокровского района

от 00.00.2024 № 00
«ПРИЛОЖЕНИЕ 1

УТВЕРЖДЕНЫ:

решением Совета

Покровского сельского поселения

Новопокровского района

от 09.11.2016 № 85

(в редакции Решения Совета

Покровского сельского поселения

Новопокровского района

от 00.00.2024 № 00)

Размеры

должностных окладов выборного должностного лица –

главы Покровского сельского поселения Новопокровского района, муниципальных служащих органов местного самоуправления Покровского сельского поселения Новопокровского района
	Наименование должности
	Размер должностного оклада

(рублей в месяц)

	Глава Покровского сельского поселения
	8792

	Начальник отдела
	6126

	Главный специалист
	5766

	Ведущий специалист
	5622

	Специалист I категории
	5548

	Специалист II категории
	5476

	Специалист
	5406

Глава

Покровского сельского поселения

Новопокровского района

В.В. Кузнецов